



JOSÉ OSCAR VEGA MARÍN



“REGIDOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI”



GOBIERNO
DE MEXICALI

Presentación personal y objetivos Originario del estado de Puebla y radicado en Baja California desde 1977, y en particular en Mexicali desde 2005, ha formado una familia con su esposa Hilda Elizabeth Espino Rodríguez y sus hijos María Fernanda y José Oscar. Es Licenciado en Administración de Empresas con amplia experiencia en el servicio público y ha desempeñado cargos tanto de elección popular, al ser electo como Regidor Propietario del Ayuntamiento de Tijuana en 1995, como en la administración pública municipal, estatal y federal.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Liderazgo Estratégico Español  **Software:** Office.
- Asertivo Trabajo en equipo Inglés 
- Proactivo Resolución de conflictos

EDUCACIÓN

- | | |
|---|--|
| 1989- 1993
Tijuana, Baja California | LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
<i>CETYS Universidad Campus Tijuana</i> |
| 1986 - 1989
Tijuana, Baja California | PREPARATORIA
<i>Instituto México Tijuana</i> |
| 1983- 1986
Mexicali, Baja California | SECUNDARIA
<i>Instituto Valle de Mexicali</i> |

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- | | |
|---|--|
| 2011
México | SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
Secretario Ejecutivo |
| Nov 2007- Jul 2010
México | SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN
Oficial Mayor |
| Nov 2007- Jul 2010
Mexicali, Baja California | SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y BIENESTAR SOCIAL BAJA CALIFORNIA
Secretario de Educación |
| 2008 – 2021
México | FORTALECIMIENTO MUNICIPAL A.C.
Fundador
Presidente |
| 2004
México | SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
Director de Recursos Humanos |
| Ago 1997 – Ago 2003
D.F., México | ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS DE MÉXICO, AC
Director Ejecutivo |